Начальнику отдела

информатизации

                                 Б.И.Зайцеву
20.03.2012г.
Уважаемый Борис Игоревич!

 Прошу Вас разместить информацию пресс-службы на официальном сайте муниципального образования Ейский район:
На «прямой линии» - руководитель района

Общение с жителями   -  одна из важнейших  составляющих  работы главы района. За два месяца, наряду с  еженедельными приемами граждан, было проведено   4 «прямых линии».  Вопросы, с которыми обращались ейчане, касались, в основном, жилищных проблем. Вот и на этот раз люди просили оказать помощь в ремонте дома и придомовой территории, подключении к газопроводу.

Жительница Ейска Любовь Миновна Кравченко, проживает в аварийном доме, который вошел в программу переселения из ветхого жилья. Она лично хотела услышать от главы подтверждение сроков переезда в новую квартиру.   Михаил Николаевич  рассказал женщине, что буквально на  днях побывал в новом доме. Он  практически готов к заселению, сейчас его   протапливают. Уже в начале апреля 32 семьи переедут в свои квартиры. Еще 42 семьи получат их  к осени –  по соседству начата вторая очередь строительства.

Самойлова Альбина Анатольевна волнуется, чтобы их улицу не обошли в ремонте. Дорога между Гоголя и Павлова в весеннюю распутицу превращается в полосу препятствий: грязи по колено.

- Очень ждем, что в этом году и к нам придет праздник, нам  сделают дорогу, - говорит она.

Михаил Тимофеев  дал поручение  специалистам выяснить и сообщить Альбине Анатольевне, есть ли эта улица в списке на ремонт в 2012 году.

О насущном  вела диалог с главой  и жительница станицы Камышеватской  Алла Тимофеевна Гребнева. С ее слов, на  ярмарочной площадке, где расположился стихийный рынок,  не соблюдаются санитарные нормы. Много грязи  и от коров, которые бродят без присмотра. Женщина винит в этом фермеров и предлагает отремонтировать брошенные  фермы, чтобы переселить туда животных.  Глава района заверил Аллу Тимофеевну, что  на ближайшем собрании с животноводами  вопрос о «беспризорных» коровах будет рассмотрен. А на стихийный рынок выедут специалисты отдела торговли.

Встреча с портовиками

Главной темой на встрече главы района Михаила Тимофеева с  операторами морских терминалов стал вопрос навигации. Из-за тяжелой ледовой обстановки  в  феврале и  марте значительно сократился  объем судозаходов в ейский морской

порт. Несмотря на прогнозируемую  толщину льда, движение затруднено торосами. Именно они  сейчас представляют собой   основную опасность. Начавшееся потепление вызывает подвижки льда и многочисленные разломы. Ожидая  улучшения ледовой обстановки, в районе косы Долгой стоит караван судов.

Вынужденное затишье портовики используют для внутренних работ. Ведутся проектные работы по реконструкции восточного мола,  само строительство  начнется в апреле. Дойдет в этом году очередь и до   реконструкции западного мола. Уже готовится пакет документов и утверждается  смета.

В плановом режиме

работают  воинские части.  В в/ч 37 115  школа младших специалистов готовится к  очередному выпуску. Более  полутора тысяч  ребят  получат военную специальность.  Командир части  полковник  Сергей Гришков  доложил Михаилу Тимофееву, что с этой недели начинаются плановые стрельбы на зенитно-ракетном артиллеристском полигоне. Они будут проводиться еженедельно  зенитно-ракетными комплексами в четверг и пятницу.

Глава сразу же задал вопрос, -  все ли структуры оповещены о режиме и сроках работ.

-Да, - ответил Сергей Гришков,  - стрельбы продляться до 14 апреля.  О начале и окончании работ поставлены в известность  и портовики,  и ГО и ЧС,  и пограничники,  и руководство станицы.

Михаил Тимофеев обратил внимание на ответственность служб при проведении учений. Необходимо провести  разъяснительные работы с местным населением. Желательно,  чтобы в эти дни  рыбаки   не выходили   на рыбалку.

Формирование добровольных пожарных дружин (ДПД)

стоит на особом контроле краевой и районной администраций.  В Ейском районе порядка десяти населенных пунктов, добраться до которых пожарным сложно даже за допустимые техническим регламентом 20 минут. В их числе поселки Моревка, Комсомолец, Степной и Яснопольский, хутор Новодеревянковский, станица Копанская.

Как показывает мировая практика, наиболее рациональным средством противопожарной защиты в данном случае является организация добровольной пожарной охраны. Например, в США – 28%, а во Франции только 20% огнеборцев – профессионалы. Остальные защищают свои города и села от огня на добровольной основе. В России добровольцами являются более 70 тысяч человек. В прошлом году в качестве дополнительных сил они участвовали в тушении 16% пожаров.

В Ейском районе зарегистрировано 8 общественных организаций пожарной охраны общей численностью – 74 человека. Для нашего муниципального образования этого явно недостаточно, поэтому глава района ставит четкую задачу – до конца года увеличить количество ДПД, минимум, на 20. Все добровольцы пройдут специальное обучение. Кроме того, продолжается работа по развитию клубов для пожарных, спасателей и волонтеров. Первый из них создан на базе ПЧ – 38. Пока в нем занимаются 6 человек.

Управление образованием информирует:

Сроки проведения госаттестации в 9 классах.

Рособрнадзор установил сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой форме в 2012 году.

Во вторник 29 мая ребята будут сдавать математику.

В пятницу 1 июня — экзамены по истории России, обществознанию, физике, химии, географии, биологии, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, испанскому), литературе, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ).

Во вторник 5 июня состоится экзамен по русскому языку.

В четверг 14 июня сдаются обществознание, химия, география, история России, физика, биология, иностранные языки, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ).

Суббота 16 июня — резервный день для сдачи русского языка, обществознания, биологии, физики, информатики и ИКТ для тех, кто не имел возможности сдать эти предметы в дни основного расписания.

Понедельник 18 июня — резервный день для сдачи математики, истории России, химии, литературы, географии, иностранных языков.

ИНФОРМАЦИЯ

о днях и часах приема родителей (законных представителей) в дошкольные образовательные учреждения города Ейска

для постановки на очередь детей

	ДОУ №
	Ответственный
	Дни
 приема
	Часы приема
	Адрес, телефон

	ДОУ № 1 г.Ейска
	Доценко Елена Александровна- делопроизводитель

	Среда
	13.00-15.00
	г. Ейск, ул. Таманская, 167
3-63-63

	ДОУ № 2 г.Ейска
	Зыкова Алина Сергеевна – воспитатель

	Вторник

	15.00-18.00
	г. Ейск, ул. Янышева, 28
2-34-51

	Пятница

	9.00-11.00

	ДОУ № 3 г.Ейска
	Таран Наталья Александровна – воспитатель

	Понедельник

	15.00-16.00
	г. Ейск, ул. К. Маркса,  75
2-35-21

	Четверг

	10.00-11.00

	ДОУ № 4 г.Ейска
	Косенко Юлия Александровна – воспитатель

	Вторник

	10.00-12.00
	г. Ейск, ул. Ленина, 91
2-54-62

	Четверг

	14.00-16.00

	ДОУ № 5 г.Ейска
	Герасименко Галина Александровна – воспитатель

	Среда
	16.00-17.30
	г. Ейск, ул. Армавирская, 23
2-00-87

	ДОУ № 6 г.Ейска
	Макуха Ольга Владимировна – воспитатель

	Среда

	14.00-17.30
	г. Ейск, ул. Мира, 148
2-32-36

	Пятница

	9.00-13.00

	ДОУ № 7 г.Ейска
	Лаврова Оксана Вячеславовна – старшая медсестра
	Вторник

	10.00-13.00
	г. Ейск, ул. Армавирская, 201
3-83-94

	Четверг

	13.00-16.00

	ДОУ № 8 г.Ейска
	Петрова Елена Григорьевна - воспитатель
	Вторник

	8.00-11.00
	г. Ейск, ул. Первомайская, 86
2-58-03

	Среда

	15.30-17.30

	ДОУ № 9 г.Ейска
	Желнова Надежда Михайловна - воспитатель
	Вторник

	15.00-17.00
	г. Ейск, ул. Свердлова, 97
2-31-67

	Четверг

	9.00-12.00

	ДОУ № 10 г.Ейска
	Караван Екатерина Сергеевна – старший воспитатель
	Вторник

	9.00-12.00
	г. Ейск, ул. Краснофлотская, 53
3-51-57

	Четверг

	14.00-17.00

	ДОУ № 11 г.Ейска
	Тищенко Наталья Александровна – воспитатель

	Вторник

	14.00-16.00
	г. Ейск, ул. С. Романа,76
3-08-07

	Пятница

	8.00-10.00

	ДОУ № 12 г.Ейска
	Булдакова Светлана Николаевна – воспитатель

	Вторник
	10.00-12.00
	г. Ейск, ул. К. Маркса, 106

3-00-86

	ДОУ № 14 г.Ейска
	Мударисова Анна Михайловна – воспитатель

	Вторник

	9.00-13.00
	г. Ейск, ул. Армавирская, 44 а
2-01-84

	Четверг

	14.00-17.00

	ДОУ № 15 г.Ейска
	Налимова Ольга Николаевна – делопроизводитель

	Вторник

	9.00-13.00
	г. Ейск, ул. Энгельса, 28
2-13-35

	Среда

	14.00-16.00

	ДОУ № 18 г.Ейска
	Ефремова Наталья Александровна – старший воспитатель

	Среда

	16.00-17.00
	г. Ейск, ул. Октябрьская, 1

2-59-45

	Пятница
	13.00-14.00

	ДОУ № 22 г.Ейска
	Горбанева Светлана Валерьевна – учитель-логопед

	Вторник

	9.00-11.00
	г. Ейск, ул. Первомайская, 148
2-70-89

	Четверг

	15.00-17.00

	ДОУ № 23 г.Ейска
	Старостина Елена Александровна- делопроизводитель
	Вторник

	10.00-12.00
	г. Ейск, ул. Кирпичная, 10
7-53-67

	Четверг
	15.00-17.00

	ДОУ № 26 г.Ейска
	Бельцева Надежда Ивановна – делопроизводитель

	Вторник

	10.00-12.00
	г. Ейск, п. Широчанка, ул. Южная, 104
7-92-14

	Четверг

	14.00-16.00

	ДОУ № 27 г.Ейска
	Новак Ольга Николаевна – делопроизводитель

	Вторник

	8.00-12.00
	г. Ейск, п. Краснофлотский,
ул. Центральная, 23

92-7-68

	Четверг

	14.00-17.30

	ДОУ № 29 г.Ейска
	Романченко Надежда Васильевна-

воспитатель

	Вторник

	9.00-12.00
	г. Ейск, ул. Советов, 76
2-29-15

	Четверг

	9.00-12.00

	ДОУ № 30 г.Ейска
	Мышкина Ольга Сергеевна – воспитатель

	Среда
	9.00-12.00
	г. Ейск, ул. Коммунистическая, 49/3
4-64-97

	ДОУ № 31 г.Ейска
	Полякова Наталья Викторовна – делопроизводитель

	Вторник

	9.00-13.00
	г. Ейск, ул. Сазонова, 111
3-02-42

	Четверг

	13.00-17.00

	ДОУ № 32 г.Ейска
	Мелихова Ирина Николаевна –

делопроизводитель
	Вторник

	10.00-12.00
	г. Ейск, ул. К. Либкнехта, 265 а

2-79-14

	Четверг
	13.00-16.00

	ДОУ № 33 г.Ейска
	Гамаюнова Инна Юрьевна – делопроизводитель

	Вторник

	9.00-11.00
	г. Ейск, ул. Армавирская, 201 а
3-84-66

	Четверг

	15.00-17.00

	ДОУ № 34 г.Ейска
	Каледина Ольга Сергеевна – старший воспитатель

	Вторник

	14.00-17.00
	г. Ейск, ул. Коммунистическая, 20\3
4-51-30

4-27-61

	Четверг

	14.00-17.00

Начальник отдела

по взаимодействию со СМИ                                                                      Л.П.Тарасова
Е.С. Яковлева
тел. 2-13-78